
V souvislosti s VZ na dodávku motorgenerátoru byly vzneseny následující dotazy: 
 
Dotaz první: 

1. DG bude umístěn na venkovní připravené ploše?  

2. Je požadováno vyvedení spalinovodu, anebo postačuje vyústění z kapotáže? 

3. Jak daleko bude umístěn ATS (záskokový rozvaděč) od DG? 

4. Je požadována možnost synchronizace se sítí? 

 

Odpověď zadavatele: 

1. Generátor bude na připravené venkovní ploše, u obj. 6 – celokapotovaný (venkovní provedení)  

2. Vývod spalin bude postačující z kapotáže  

3. Záskokový rozvaděč bude vzdálen cca 10 – 15 m  

4. Synchronizace se sítí není požadována  

 

Dotaz druhý: 

1. Okamžikem splnění dodání je dodávka na určené místo, instalace a zapojení motorgenerátoru. V 

technické specifikaci nejsou určeny podmínky instalace (kabeláž, kabelové trasy, stavebně připravené 
stání …), neproběhla ani prohlídka místa instalace. 
Žádáme proto o vyspecifikování připojovacích/instalačních podmínek. 

2. Záruční doba je 5 let. Jsou součástí cenové nabídky i roční profylaktické kontroly (kontrola měření, 
výměna olejů a všech filtrů), nebo bude s dodavatelem dodatečně podepsána servisní smlouva? 

 

Odpověď zadavatele: 

1. Splnění dodání je na dodávka na stavebně připravené místo a připojení do rozvaděče 
provozovatele ( cca 15 m ).  

2. S dodavatelem bude podepsána servisní smlouva.  

   

Dotaz třetí: 

1. Ve specifikaci motorgenerátoru je uveden výkon minimální výkon 400kVA. U dieselegenerátorů 
se uvádí standby(maximální) výkon a jmenovitý výkon. Který má zadavatel na mysli?  

2. Ve specifikace motorgenerátoru je uvedena odhlučněná kapota. Jakou hlučnost dieselgenerátoru 
v 7 metrech zadavatel požaduje?  

3. Mají být zahrnuty do ceny záruční prohlídky?   

4. Kde bude umístěn motorgenerátor? Jak daleko od možného umístění jeřábu je nutné 
motorgenerátor umístit?  

5. Co je přesně součástí dodávky? Pouze dodání motorgenerátoru a instalace na místo? Kabely pro 
zapojení budou již připravené?  

6. Potřebuje zadavatel z řídicí jednotky zasílat nějaké stavy o chodu stroje?  



7. Musí být motorgenerátor vybaven záchytnou ekologickou vanou? 

 

Odpověď zadavatele: 

1. Jedná se o výkon standby  

2. Hlučnost v 7 metrech do 80dB  

3. S dodavatelem bude podepsána dodatečná servisní smlouva  

4. Motorgenerátor lze umístit na připravené místo autojeřábem – příjezd je až k místu  

5. Dodání a připojení motorgenerátoru do rozvaděče provozovatele ( cca 15 m )  

6. Ne, zasílání  stavů není požadováno 

7. Ano, motorgenerátor musí být vybaven záchytnou vanou.  

 
Mimo dotazy zadavatel dále upřesňuje, že objem nádrže musí být min. 1000 litrů paliva. 

 
 
 
 
 

 

 


		2020-11-02T14:35:15+0100
	Ing. TOMÁŠ SMOLÍK




